
Projekt 
 
z dnia  1 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/..../23 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2022 r.; 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Stargard za 2022 r.; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

4) informacją o stanie mienia komunalnego; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej - wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej; 

Rada Gminy Stargard udziela Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55310912-A36F-4DFA-8ECB-D5AC88E62D1B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do właściwości rady gminy 
należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium. Natomiast stosownie do art 18a ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym, wykonanie budżetu gminy opiniuje komisja rewizyjna i występuje 
z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. 
Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. 

Stosownie do  art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, nie później niż do dnia 30 czerwca 
roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla wójta, po zapoznaniu się z: 

 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy; 

 2) sprawozdaniem finansowym gminy; 

 3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 

 4) informacją o stanie mienia komunalnego gminy; 

 5) stanowiskiem komisji rewizyjnej; 

 6) opinią regionalnej izby obrachunkowej o wniosku komisji rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium wójtowi gminy. 

Komisje Rady Gminy Stargard: Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Socjalno - 
Porządkowa i Oświaty oraz Skarg, Wniosków i Petycji na połączonym posiedzeniu, pozytywnie 
zaopiniowały realizację budżetu gminy za 2022 rok. 

Sprawozdanie uwzględnia dochody i wydatki budżetu gminy wykonane na koniec roku 
budżetowego, w szczegółowości określonej, jak w uchwale budżetowej. W przedłożonym 
sprawozdaniu uwzględniono zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowych 
dokonane w trakcie roku budżetowego, a także stopień zaawansowania realizacji programów 
wieloletnich. Na koniec okresu sprawozdawczego nie występują zobowiązania wymagalne ani 
przekroczenie zaplanowanych w budżecie wydatków i rozchodów. 

Ponadto Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwałą 
Nr K.50.104.4.2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia, pozytywnie 
zaopiniował sprawozdanie Gminy Stargard wraz z informacją o stanie mienia. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stargard po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu 
gminy, sprawozdania finansowego gminy, informacji o stanie mienia komunalnego gminy oraz po 
zapoznaniu się z opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
i opiniami stałych Komisji Rady Gminy Stargard, pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu za 
2022 rok. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stargard zgodnie z art 18a ust. 
3 ustawy o samorządzie gminnym, wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stargard 
z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

Wnioskodawca: 

Komisja Rewizyjna    Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Stargard     Monika Nikołajew 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55310912-A36F-4DFA-8ECB-D5AC88E62D1B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



